iudicari et definiri debere ; ac quicquid

secus a quoquam
,

quavis auctoritate
,

scienter vel ignoranter, attentari contige-

rit, irritum et inane decernimus.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Nulli ergo oninino hominum liceat

hanc paginam nostrae declarationis, sta-

tuti, ordinationis et decreti infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit , indi-

gnationem omnipotentis Dei ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nove-

rit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimoquarto, decimo-

tertio kalendas martii, pontificatus nostri

anno v.

Anno a nativitate Domini millesimo

quingentesimo sexagesimoquinto , indi-

ctione octava, die vero vigesimaquarla men-

sis februarii, ponlifìcatus sanclissimi in

Christo patris et domini nòstri Pii divina

providentia Papae IV anno eius vi , re-

troscriptae literae apostolicae affixae et

publicatae fuerunt in acie Campi Florae

et valvis Cancellariae Apostolicae per nos

Nicolaumde MattliaeisetCamillum Cheru-

binum, sanctissimi domini nostri Papae

cursore?.

Philibertus Chapuis, magister cursorum.

Dal. die 18 tebruaiij 1564, pontif. anno v.

xeni.

Revocatio licentiarum oninnim quihus-

rmnquc (cxceptis commissariis et inqui-

sitoribus haercticae pravitntis) concrs-

sannn, tenendi vel legendi libros Lu-

theranos aul de hoeresi mspectos. Et

proìnhitio illos de cetero habendi vel

legendi.

Pius Papa IV, ad perpetuarli rei memoriam.

Cum prò munere quod sustinemu?, id

praecipue nobi? proposilum liabeamus et

omni studio diligentiaquc curemus, ut

omnes christilideles tam gravibus cala-

mitosisque temporibus in recta et catho-

lica fide contineamus, id agere et provi-

dere nece??e est, ut omnem omnibus a-

berrandi ab ea occa?ionem subtrahamus.

Nemini autem mirum videri debet, siRo-

manus Pontifex nonnunquam facultates

aliquas, quas ipse vel praedecessores eius,

probabili adducti ratione, concesserint
,

postea revocet, cum, ipso rerum usu edo-

ctus, animadverterit eas iustiori de causa

esse revocandas.

§ 1. Ad nolitiam nostram per\'enit, ex

data nonnuUis licenlia habendi et legendi

libros haereticos aut de haeresi suspectos,

ad haereses et errores, qui in eis libris

conlinebantur, refellendos, non raro eve-

nire solere ut illis ipsis eorum librorum

lectio noceat
,
quibus ob eam causam